PORTARIA N.º 142/2025, DE 26 DE JUNHO DE 2025.

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS

MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL

DE TURISMO DE ARNEIROZ-CE E DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARNEIROZ, Antônio Monteiro

Pedrosa Filho, Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais que lhe são

conferidas por lei.

CONSIDERANDO a necessidade de implementar a política municipal de

Turismo e garantir a efetiva participação da sociedade civil na sua formulação e

acompanhamento;

RESOLVE:

Art. 1º- Ficam nomeados os seguintes membros para compor o Conselho

Municipal de Turismo do Município de Arneiroz, com mandato de 02 (dois) anos,

a contar da data de publicação desta Portaria:

I - Representantes do Poder Público:

1. Presidente: Adriano Nogueira Batista

CPF nº 040.888.353-79

2. Vice: Antônia Edilene Pedrosa Cavalcante

           CPF n°018.418.083-00

3. Secretaria Executiva: Ana Tereza Bezerra Pereira

CPF n° 324.036.313-53

II - Representantes da Sociedade Civil:

1. Antônio Márcio Lima de Castro

CPF n° 569.135.673-91

2. Francisco Luciano Alves de Lima

CPF n° 071.772.973-75

3. Francisco Wendel Alves da Silva

CPF n°612.024.993-17

4. Luisa Alves Gonçalves

CPF n° 030.312.363-00

5. Francisco Paz Loureiro

CPF nº 117.193.383-53

Art. 2º- O Conselho Municipal de Turismo tem por finalidade deliberar, assessorar,

propor e acompanhar as políticas públicas voltadas ao desenvolvimento do turismo

local, observadas as diretrizes do Plano Municipal de Turismo e a legislação

aplicável.

Art. 3º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Paço da Prefeitura Municipal de Arneiroz-CE, DE 26 DE JUNHO DE 2025.

ANTÔNIO MONTEIRO PEDROSA FILHO
Prefeito do Município de Arneiroz/CE